
1/6 

 

 Burmistrz Pakości 
88-170 Pakość, ul. Rynek 4, kujawsko-pomorskie 
tel. 525665024, fax 525666075 
http://www.pakosc.pl,  
e-mail: um@pakosc.pl 

 

NIP 556-11-03-533, REGON 000530732 
BS w Pruszczu Pomorskim Oddział w Pakości: 
43 8170 1034 0050 0207 2000 0010 
SWIFT Code: GBWCPLPP 
poniedziałek, środa, czwartek 7:00-15:00,  
wtorek 7:00-16:00, piątek: 7:00-14:00 

    

Pakość, dnia 17 września 2024 r.  

KIO.6220.5.2024.HR 

POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 63 ust. 1 i 4, art. 64 ust. 1, art. 65 oraz art. 68 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), zwanej dalej uouioś, 

art. 106, 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), § 3 ust. 1 pkt 65 lit. a) i b) rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Inowrocławiu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu 
i przeprowadzeniu analizy wniosku złożonego przez złożonego przez Yacht Klub Polski Inowrocław, 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na remoncie 

pomostu głównego oraz wykonaniu pomostów brzegowych na jeziorze Mielno, na terenie działek 

nr 10/10, 10/8 obręb Łącko, gm. Pakość oraz nr 2/1 obręb Mielno, gm. Pakość, 

postanawiam: 

I. Stwierdzić potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedsięwzięcia polegającego na remoncie pomostu głównego oraz wykonaniu 

pomostów brzegowych na Jeziorze Mielno, na terenie działek ewidencyjnych 

nr 10/10, 10/8 obręb Łącko, gm. Pakość oraz nr 2/1 obręb Mielno, gm. Pakość. 

II. Określić zakres raportu, zgodny z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1112). 

III. Zgodnie z treścią art. 68 ust. 2 pkt 2 lit. b uouioś, wskazać zakres i szczegółowość 

wymaganych danych pozwalających scharakteryzować przedsięwzięcie, rodzaje 

oddziaływań oraz elementy środowiska wymagające szczegółowej analizy, poprzez 

przedstawienie w raporcie: 

1. Załącznika mapowego z zamieszczoną legendą, obejmującego cały zakres planowanego 

przedsięwzięcia. 

2. Analizy potencjalnych konfliktów społecznych. 

3. Analizy wariantów korzystnych dla środowiska, zwłaszcza osiągnięcia celów środowiskowych 

zawartych w Planie gospodarowania wodami (PGW) na obszarze dorzecza Odry, 
uwzględniających planowane działania legalizacyjne i obecnie przewidywaną rozbudowę 

pomostu. 

4. Opisu metod zagospodarowania powstałych odpadów wraz ze wskazaniem ich ilości. 

5. W zakresie środowiska przyrodniczego: 

1) Oceny zgodności przedsięwzięcia z ograniczeniami: 

a) względem gatunków chronionych i ich siedlisk, wynikającymi z art. 51, 52 i 56 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.). 

b) względem pomników przyrody, wynikającymi z art. 44 i 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody. 



2/6 

2) Oceny wpływu i skutków realizacji zamierzenia na: 

a) gatunki (w szczególności objęte ochroną) i ich siedliska oraz siedliska przyrodnicze, 

jak również szlaki migracji zwierząt, pozostające w zasięgu oddziaływania inwestycji, 

b) różnorodność biologiczną, 

c) pomniki przyrody, 
d) krajobraz. 

3) Analizy zasięgu i skutków realizacji zamierzenia na: formy ochrony przyrody, gatunki 
i ich siedliska oraz siedliska przyrodnicze, a także szlaki migracji zwierząt pozostające 

w jego zasięgu oddziaływania. Oceny i analizy, o których mowa w powyższych punktach 

przeprowadzić dla fazy przygotowania i eksploatacji inwestycji, uwzględniając 
oddziaływanie skumulowane pochodzące od przedsięwzięć, również planowanych 

do realizacji. 
4) Wskazań co do potrzeby zastosowania działań minimalizujących i kompensujących 

względem stwierdzonych elementów środowiska przyrodniczego, pozostających 

w zasięgu oddziaływania realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wraz z podaniem 
ich zakresu, lokalizacji oraz terminu wykonania. 

 

IV. Zgodnie z treścią art. 68 ust. 2 pkt 2 lit. c uouioś, wskazuję następujące zakresy 

i metody badań wpływu na następujące elementy środowiska: 

1. Opis metod zagospodarowania powstałych odpadów wraz ze wskazaniem: 
1) rodzaju i szacowanych ilości odpadów (według ich kodu), powstających na etapie 

prowadzenia prac budowlano-montażowych, eksploatacji i likwidacji zadania, 

2) sposobu (np. kontener, pojemnik itp.) oraz miejsca ich magazynowania, wraz 

z określeniem zabezpieczeń, jakie będą stosowane w celu wyeliminowania 

ich negatywnego oddziaływania na środowisko (np. szczelne podłoże, inne 
zabezpieczenia przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi, niekontrolowanym 

rozprzestrzenianiem się odpadów itp.), 

3) sposobu dalszego postępowania z wytworzonymi odpadami. 

2. Przedstawienie charakterystyki przedsięwzięcia, zwłaszcza opisu rozwiązań z zakresu 

minimalizacji oddziaływania na środowisko wodne. 

3. Identyfikacja części wód, w obrębie których będzie realizowane przedsięwzięcie i na które 

może oddziaływać. 

4. Identyfikacja celów środowiskowych części wód, z uwzględnieniem celów dla obszarów 

chronionych (rozumianych w kontekście wymagań Planu gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Odry oraz Ramowej dyrektywy wodnej, zwanej dalej RDW). 

5. Określenie stanu części wód. 

6. Odniesienie się do art. 4 ust. 7 RDW, który mówi o „nowych zmianach w charakterystyce 
fizycznej części wód powierzchniowych” oraz „zmianach poziomu wód podziemnych”, które 

to zmiany mogą być wynikiem realizacji działań i przedsięwzięć ingerujących bezpośrednio 

w środowisko wodne. 

7. Określenie faktycznego oddziaływania mogącego potencjalnie kolidować z celami 

środowiskowymi określonymi w PGW. 

8. Identyfikację oddziaływań generowanych przez przedsięwzięcie na etapie jego realizacji 

i eksploatacji (funkcjonowania) oraz prognoza skutków tych oddziaływań zakończona 
wnioskiem na temat tego, czy realizacja zamierzenia zagraża uzyskaniu celu 

środowiskowego dla części wód. 

9. W zakresie ochrony przyrody: 

1) Przeprowadzenie badań terenowych w celu rozpoznania występowania siedlisk 

gatunków zwierząt, roślin, grzybów, siedlisk przyrodniczych oraz szlaków migracji 
zwierząt (w tym ponadlokalnych, lokalnych i okresowych), zgrupowań żerujących 

ptaków w okresie migracji i zimowania. Metody oraz terminy badań dostosować 
do biologii i ekologii gatunków oraz siedlisk potencjalnie występujących w zasięgu 

inwestycji oraz uwzględniając dobre praktyki w tym zakresie, np. określone w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska GIOŚ. Zebranie wyników powinno być 
przeprowadzone w sezonach zgodnych z wymaganiami ekologicznymi poszczególnych 

grup gatunków i siedlisk przyrodniczych. 



3/6 

V. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie formatu dokumentu zawierającego wyniki inwentaryzacji przyrodniczej 

oraz formatu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 652), raport oraz wyniki inwentaryzacji przyrodniczej należy 

przedstawić w postaci: 

1. tekstowej – w formacie PDF z możliwością przeszukiwania tekstu oraz w formacie RTF, 

DOCX, DOC albo ODT, 

2. tabelarycznej – w formacie PDF z możliwością przeszukiwania tekstu oraz w formacie XML, 

XLSX, XLS albo ODS, 

3. graficznej i kartograficznej – w formacie PDF, 

4. wektorowej (danych geoprzestrzennych GIS) – w formacie ShapeFile (SHP) lub GeoPackage 

(GPKG). 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 kwietnia 2024 r. (data wpływu), Wnioskodawca – Stowarzyszenie Yacht Klub Polski 

Inowrocław – wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na remoncie pomostu głównego oraz wykonaniu pomostów 

brzegowych na Jeziorze Mielno, na terenie dziełek ewidencyjnych nr 10/10, 10/8 obręb Łącko, 

gm. Pakość oraz nr 2/1 obręb Mielno, gm. Pakość. 

Dla terenu planowanej lokalizacji inwestycji, brak aktualnie obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Zgodnie z wypisem z ewidencji gruntów, teren przedmiotowych działek ewidencyjnych nr 10/10 

oraz 10/8 obręb Łącko, gm. Pakość, stanowi tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. Natomiast działka 

nr 2/1 położona w obrębie Mielno, gm. Pakość, stanowi grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach 

rolnych, łąki trwałe, nieużytki oraz grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi.  

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 65 lit. a) i b) przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczono do mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj. „przystanie śródlądowe dla nie mniej niż 10 statków” oraz „przystanie 

śródlądowe wykorzystujące linię brzegową na długości większej niż 20 m”, ponieważ zgodnie z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia (KIP), do omawianych pomostów będzie mogło cumować więcej niż 

10 statków oraz zajmą one odcinek linii brzegu Jeziora Mielno o długości około 146 m. 

Zgodnie z art. 63, 71, 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, dla planowanej inwestycji zachodzi obowiązek uzyskania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, przed wydaniem której może być wymagane sporządzenie 

raportu oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze zapisy art. 64 ust. 1 ww. ustawy, tut. Urząd wystąpił pismami z dnia 15 maja 

2024 r. oraz 5 czerwca 2024 r., znak: KIO.6220.5.2024.HR do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy, Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Inowrocławiu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu 

z wnioskiem o wyrażenie opinii, czy dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu pismem z dnia 18 czerwca 2024 r., 

znak: NNZ.9022.2.42.1.2024 (data wpływu 19.06.2024 r.) oraz Dyrektor Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Inowrocławiu pismem z dnia 22 sierpnia 2024 r. (data 

wpływu), znak: BD.ZZŚ.143.2024.GW, wyrazili opinie, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  



4/6 

Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 

21 czerwca 2024 r., znak: WOO.4220.347.2024.HN.4 (data wpływu 21.06.2024 r.), wyraził opinię 

o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, w której został wskazany zakres raportu oddziaływania na środowisko.  

Przed wydaniem niniejszego postanowienia, tut. Organ przeprowadził analizę danych zawartych 

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia załączonej do wniosku wraz z jej uzupełnieniem oraz pozostałej 

dokumentacji w sprawie, wziął pod uwagę opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy, Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich 

w Inowrocławiu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu, uwzględnił 

stan współczesnej wiedzy i metod badań oraz istniejące możliwości techniczne i dostępność danych. 

 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ww. ustawy, 

przeanalizowano rodzaj i charakterystykę planowanego przedsięwzięcia, jego usytuowanie 

z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzaj i skalę możliwego 

oddziaływania. Wyniki analizy uwarunkowań przedstawiono poniżej. 

Przystań Żeglarska w Łącku zarządzana przez Stowarzyszenie Yacht Klub Polski Inowrocław, 

zlokalizowana jest na terenie działek nr 10/8, 10/10 w Łącku.  

Obecnie na terenie znajdują się obiekty służące obsłudze jachtów, takie jak pomosty, 

nadbrzeża, hangary i wiaty oraz indywidualne domki rekreacyjne.  

Teren przystani przylega do Jeziora Mielno zlokalizowanego na działce nr 2/1 w obrębie 

ewidencyjnym Mielno. Z terenu przystani wyprowadzony jest na jezioro port cumowniczy. 

Przewiduje się, że w przystani będzie cumowało ponad 10 jachtów. Łączna długość linii 

brzegowej wykorzystanej przez pomosty wynosi 146 m. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje: 

− przebudowę istniejącego pomostu głównego zlokalizowanego na działce ewid. nr 2/1 obręb 

Mielno i na działce ewid. nr 10/10 obręb Łącko, gmina Pakość, 

− przebudowę istniejącego pomostu brzegowego nr 1 zlokalizowanego na działce ewid. nr 2/1 
obręb Mielno, 

− budowę pomostu brzegowego nr 3 na działce ewid. nr 2/1 obręb Mielno i na działce ewid. 

nr 10/10 obręb Łącko, gmina Pakość. 
 

Przedmiotowy pomost główny oraz pomost brzegowy nr 1 został już wybudowany i wymaga 

legalizacji. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Inowrocławiu, zgodnie z pismem z dnia 13 lutego 2024 r., znak: DI.ZUZ.1.4217.12024, prowadzi 

postępowanie, którego przedmiotem jest legalizacja wykonanego bez wymaganego pozwolenia 
wodnoprawnego urządzenia – przystani żeglarskiej składającej się z pomostu głównego oraz dwóch 

pomostów brzegowych na jeziorze Mielno, obejmującej działki nr ew. 10/8 i 10/10 obręb Łącko oraz 2/1 

obręb Mielno, gmina Pakość, powiat Inowrocławski. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Odry, zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r., poz. 335 t.j.). 

Na terenie projektowanego zadania nie występują obszary wodno-błotne, siedliska łęgowe oraz 
ujścia rzek, obszary wybrzeży i środowisko morskie, górskie lub leśne, obszary objęte ochroną, w tym 

strefy ochronne ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych, obszary wymagające specjalnej ochrony 

ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk 
przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody, 

uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. 

Zamierzenie będzie zlokalizowane poza obszarami chronionymi w myśl ww. ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w tym poza wyznaczonymi, mającymi znaczenie dla Wspólnoty 

i projektowanymi przekazanymi do Komisji Europejskiej obszarami Natura 2000. 

Przedsięwzięcie, ze względu na swój lokalny zasięg, nie wiąże się z oddziaływaniem 

transgranicznym. 



5/6 

Teren inwestycji to strefa przybrzeżna jeziora, w której znajdują się m.in. zadrzewienia 

i roślinność szuwarowa stanowiące potencjalne siedlisko gatunków chronionych, w związku z czym 

zachodzi konieczność rzetelnego i pełnego rozpoznania cennych elementów środowiska przyrodniczego, 
mogących podlegać naruszeniu, zniszczeniu lub pogorszeniu stanu ich zachowania na skutek realizacji 

założeń projektowych. 

Na terenie działki ewid. nr 10/10 obręb 0008 Łącko, gmina Pakość znajduje się pomnik przyrody 

PL.ZIPOP.1393.PP.0407073.1399, na który przedmiotowa inwestycja może oddziaływać. 

W związku z powyższym, z uwagi na możliwy istotnie negatywny wpływ zamierzenia w zakresie 

ochrony przyrody, stwierdzono konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania w oparciu o raport 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W trakcie prowadzenia prac realizacyjnych może nastąpić wzrost emisji zanieczyszczeń 

do powietrza atmosferycznego oraz poziomu dźwięku, związanego z pracą sprzętu budowlanego 

i transportem materiałów. 

Wskazano na konieczność analizy oddziaływania zamierzenia na krajobraz, na etapach realizacji 

oraz eksploatacji inwestycji. 

Raport winien zawierać informacje na temat rodzaju powstałych odpadów, sposobów oraz 

miejsc ich magazynowania, wraz z określeniem zabezpieczeń, jakie będą stosowane w celu 
wyeliminowania ich negatywnego oddziaływania na środowisko, a także określać sposób dalszego 

postępowania z nimi. 

Dla oceny wpływu inwestycji na środowisko niezbędne jest przeprowadzenie analizy wariantów 

korzystnych dla środowiska, zwłaszcza osiągnięcia celów środowiskowych zawartych w Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, uwzględniających planowane działania 

legalizacyjne i obecnie przewidywaną rozbudowę pomostu. 

Z uwagi na możliwy istotnie negatywny wpływ przedsięwzięcia w zakresie ochrony przyrody, 

stwierdzono konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania w oparciu o raport o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Analiza wskazanych szczegółowych aspektów, a także przedstawienie działań minimalizujących 

ewentualne negatywne skutki, pozwoli na rzetelną ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na elementy 

środowiska. 

 

Analiza przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz pozostałej 

dokumentacji w sprawie wykazała, iż projektowana inwestycja na etapie realizacji 

i eksploatacji może być źródłem emisji powodujących uciążliwości i stanowiących 

potencjalne zagrożenie dla środowiska.  

W związku z powyższym w celu zapewnienia właściwej ochrony środowiska oraz 

realizacji ograniczeń i zabezpieczeń planowanych przez Inwestora, konieczne jest określenie 

odpowiednich warunków realizacji inwestycji na etapie wydawania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

 

Wobec powyższego, działając w trybie art. 63 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w związku z wnioskiem o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, mając na uwadze zapisy art. 63 ust. 1 i 4, art. 65, art. 68 

ww. ustawy, niniejszym postanowieniem stwierdzono konieczność sporządzenia raportu o oddziaływaniu 

na środowisko omawianego przedsięwzięcia oraz określono zakres raportu. 

Organem właściwym do wydania niniejszego postanowienia jest Burmistrz Pakości.  

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.  

 



6/6 

 

POUCZENIE 

Na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Bydgoszczy, za pośrednictwem Burmistrza Pakości w terminie 7 dni od dnia jego 

doręczenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Yacht Klub Polski Inowrocław 

ul. Okrężna 79 

88-100 Inowrocław 

2. pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. a/a 
 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu 

Plac Klasztorny 1b, 88-100 Inowrocław 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu   

ul. Królowej Jadwigi 20, 88-100 Inowrocław 

 

Osoba prowadząca: Hanna Ryterska 52 566 60 89 


